
 

   

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č.13-2023  

 

Poskytovatel služby AUTOCONT a.s. 

Správce IS Digitální a informační agentura 

Objednatel Digitální a informační agentura,  
Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

Smlouva SZR- 4231-15/Ř-2020 

Číslo RFC SZR RFC 1209 

Název RFC SZR FAIS - opakované výpisy z ROS 

Kategorie RFC Change 

Číslo tiketu (Service Desk) 132280  

Katalogový list  ISZR05 objednávka 

Typ odstávky Bez odstávky 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Zadání požadavku prostřednictvím ServiceDesk – viz tiket 132280 ze dne 18.04.2023 

2. Zadání požadované změny 

Upravit zpracování změnových výpisů ve FAIS tak, aby nedocházelo k opakovanému zaslání 
změnového výpisu, který obsahuje totožné údaje. FAIS si bude evidovat IDZmeny a bude 
kontrolovat při zpracování změn, zda se již IdZmeny odeslaly, aby mohl již zpracované (odeslané) 
přeskočit. Zároveň musí být zajištěno, že nedojde k využití údajů z ROS, pokud nebude změnový 
výpis odeslán, resp. IdZmeny přeskočeno. 

3. Popis zajištění realizace změny 

Pro odeslání změny v ROS načítá FAIS z ROS informace o subjektu službou rosCtiSeznamIco2 
včetně požadavku na provozní údaje. Součástí odpovědi ROS jsou kromě údajů i provozní informace 
zahrnující i IdZmeny údaje. 
FAIS z načtené odpovědi zjistí nejvyšší IdZmeny a toto ID si pro IČO zaznamená pro další využití. 
Následně provede vytvoření výpisu stávajícím způsobem. 
Pro načítání dalších změn využívá FAIS službu rosCtiZmeny. Součástí odpovědi ROS je pro každé 
vrácené IČO i IdZmeny. 
Pokud FAIS zjistí, že uvedené IdZmeny již bylo odesláno (je menší nebo rovno než poslední změna 
odeslaná pro IČO), nebude pro tuto změnu vytvářet změnový výpis (již byl vytvořen). 

4. Odhad pracnosti 

Poskytovatel služby (dále jen „Autocont“) bere na vědomí, že předmět plnění tohoto PnČ je 
spolufinancován z fondů Evropské unie, konkrétně z programu Národní plán obnovy (dále jen 
„NPO“), v rámci pilíře Digitální transformace, pro projekt, který byl zahrnut do projektu s názvem 
„Budování referenčního rozhraní propojeného datového fondu“ (dále jen „projekt“) s registračním 
číslem projektu: CZ.31.1.01/MV/22_22/0000022. Autocont v této souvislosti bere na vědomí, že je 



 

   

 

 

povinen plnit některé další povinnosti vyplývající z podmínek realizace projektu, a to uchovávat 
veškerou dokumentaci související s realizací poskytnutého plnění dle tohoto PnČ, včetně všech 
účetních dokladů, nejméně po dobu 10 let ode dne schválení závěrečné zprávy o projektu, s tím, že 
o datu jejího schválení bude Autocont ze strany SZR informován po skončení projektu. 
Faktura za plnění dle tohoto PnČ bude obsahovat údaje o názvu projektu a registrační číslo projektu, 
viz identifikace výše. 

  

 

Činnost Pracnost MD 

Architekt 5 

Programátor 15 

Tester 2,5 

Projektový manažer  2,5 

Celkem 25 

Celková cena 369.875,00 činí,- Kč bez DPH, tj. 447.548,75 Kč včetně DPH. 
 

Článek 4.1.2 Prováděcí smlouvy č. 3 o poskytování služeb podpory a rozvoje informačního systému 
základních registrů a informačního systému sdílené služby k Rámcové dohodě č.j. SZR-4231-4/Ř-2020 „Cena 
Služeb na objednávku“, Katalogový list ISZR05 „Další služby nad rámec paušálů“ – tento KL v rámci tohoto 
PnČ neslouží k pracím, které vedou k navýšení stávajících funkcionalit, a tedy k technickému zhodnocení IS 
ISZR dle vyhlášky č. 410/2009 Sb., k provedení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů pro vybrané jednotky. V rámci tohoto PnČ nebudou prováděny žádné rozvojové činnosti. 

 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Změna bude nasazena do 30.6.2023. 

Termín dodání může být prodloužen v případě neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 9. tohoto 
PnČ, nebo z dalších důvodů na straně objednatele. Nejzazší termín dodání je však 31.12.2023. 

 

6. Návrh testovacího scénáře 

Ověření funkčnosti lze realizovat ručním rozfázováním procesu změnového výpisu z ROS a 
souběžným prováděním změn v ROS. 
Ověření lze provést pouze na testovacím prostředí ruční konfigurací a editací ROS. 

- a. Bude zastaveno vytváření změnových výpisů ROS. 
- b. Bude provedena změna vhodně vybraného subjektu ROS. 
- c. Bude povoleno načtení seznamu změn ROS 

o Poslední načtená změna je X. 
- d. Bude zastaveno načítání změn z ROS 
- e. Bude provedena aktualizace údajů subjektu ROS  

o Změna má automaticky přiděleno v ROS IdZmeny Y (Y > X) 
- f. Bude povoleno vytvoření výpisů na základě načtených změn. 

o V tomto okamžiku bude odeslán změnový výpis obsahující údaje z bodu [e] - Y 
- g. Bude povoleno načtení seznamu změn z ROS 

o Načítání probíhá od X+1 
o Tzn seznam změn z ROS obsahuje i změnu Y. 

- h. Bude povoleno vytvoření výpisů na základě načtených změn. 



 

   

 

 

o V tomto okamžiku změnový výpis neodejde 
o Je načtena změna Y, je rovná již odeslané změně Y. 

Ověření bude doloženo příslušnými změnovými sestavami ROS. 

7. Výstupy změnového požadavku 

Nová verze FAIS 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci  
8.1 Akceptační kritéria  

FAIS je upraven tak, aby nedocházelo k opakovanému zasílání výpisu se stejnými údaji ROS, který 
již subjekt v minulosti obdržel. 
 

8.2 Způsob ověření na produkci  
Proběhne praktickým ověřením, které na žádost DIA provede editor zapsáním v krátkém časovém 
intervalu několik po sobě jdoucích změn na vybraném subjektu ROS s datovou schránkou. Bude 
provedena kontrola, kolikrát a s jakým rozsahem údajů byl výpis odeslán do DS subjektu. 

9. Požadavky na součinnosti    
9.1 DIA 

• Koordinační práce ze strany DIA  
• Součinnost při akceptaci  
•  Zajištění koordinace se správcem/dodavatelem ROS při testování a ověřování 
(editace údajů) 
 

9.2 ROS 

• Součinnost při testování 

10. Součinnost při ověření na produkciDopady do provozu / dopady do provozní 
dokumentace / dopady na finanční prostředky na podporu provozu daného IS 

Zamezení odesílání “duplicitních” změnových výpisů ROS, omezení nutných řešení dotazů 
subjektů přes SD DIA. 

10.1 Náklady na podporu provozu IS 

Úpravy definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nebudou vyžadovat 
další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 


